

DIÁRIO DO SUDOESTE

Publicações Legais

Caderno Integrante da Edição nº 8170
Pato Branco, 28 de junho de 2022

Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público as informações a cerca dos atos e fatos ocorridos, dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer medida adotada pelas prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, instituições, empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar públicos seus atos.



Comarca de Pato Branco - Estado do Paraná
1º Serviço de Registro de Imóveis
Renata da Costa Luz Pacheco Moutinho
Oficial Titular
Telefone: (46) 3225-6480

FAÇO SABER a todos quantos o presente edital virem, ou interessar possa, que corre perante este 1º Serviço de Registro de Imóveis, localizado na Rua Assis Brasil, nº 353, Bairro Brasília, Pato Branco-PR, aberto das 08:30 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, pedido de reconhecimento extrajudicial de usucapião extraordinária, com tempo de posse de mais de 15 anos (art. 1.238 do Código Civil), formulado por **Amliton Pedroso de Lima** e sua esposa **Ivânia Teresinha Varella Pedrozo de Lima**, por seu advogado Marcos Dulcir Mozzzer Fim (OAB/PR 36.068), protocolado sob o nº 187.092 de 25/04/2022, tendo por objeto o imóvel que assim se descreve e caracteriza: “Imóvel Urbano: Lote nº 07 da quadra nº 01 (atual quadra nº 958) do Loteamento Alvorada, com área de 600,00 m² (seiscentos metros quadrados), em Pato Branco-PR, com os seguintes limites e confrontações: norte: confronta com a Rua D. Pedro com 20,00 m; sul: confronta com o lote nº 14 com 20,00 m; leste: confronta com o lote nº 08 com 30,00 m; oeste: confronta com o lote nº 6 com 30,00 m. Referido imóvel é objeto da **matrícula nº 5.367**, livro nº 02-RG, do 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco-PR. Figura como proprietário tabular da matrícula **Antônio da Silva Ferreira**. O requerimento e a documentação completa que o acompanha permanecerá à disposição dos interessados durante o prazo de quinze dias para impugnação, o que, não ocorrendo, ensejará o imediato registro da usucapião, como previsto no art. 216-A, § 6º da Lei nº 6.015/1973. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e de futuro ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital que será publicado por duas vezes em jornal de grande circulação, para a ciência de terceiros eventualmente interessados, que poderão se manifestar em 15 (quinze) dias. Expedido neste Município e Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, pelo 1º Serviço de Registro de Imóveis, aos 27 de junho de 2022. Eu, Renata da Costa Luz Pacheco Moutinho, Oficial Titular, digitei e assino.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
MPS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI, INSCRITO NO CNPJ DE Nº 37.435.735/0007-43 torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença Prévia para comércio varejista de combustíveis para veículos automotores a ser implantada NA RUA CAPITÃO FREDERICO TEIXEIRA GUIMARÃES, Nº610, CEP: 85.555-000, CENTRO, PALMAS/PR.



CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VÍVIDA
ESTADO DO PARANÁ.
CNPJ nº 77.778.637/0001-38 Fone: (46) 32321696

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE DIÁRIA

AUTORIZAÇÃO DE DIÁRIA Nº 04/2022, de 27 de junho de 2022.

Concede duas diárias no valor de R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais), para o Vereador do Poder Legislativo de Coronel Vívda, Adelino Guimarães, CPF nº 847.015.799-04, para viagem a Curitiba – PR, ocasião que na companhia do Prefeito Anderson Manique Barreto estará pleiteando recursos para nosso Município, em audiências agendadas junto a Casa Civil e Secretarias do Governo do Estado, para aquisição de um Tomógrafo e outros equipamentos para o Posto de Saúde Central de nosso Município, nos dias 28 e 29 de junho. João Carlos Bertelli - Presidente da Câmara

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO	CONCORRÊNCIA Nr.: 2/2022 - CC												
CNPJ: 76.995.463/0001-00 Rua Barão de Capanema, 134 C.E.P.: 85520-009 - Vitorino - PR	Processo Administrativo: 79/2022 Processo de Licitação: 79/2022 Data do Processo: 20/05/2022												
Folha: 1/1													
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO													
O(a) Prefeito Municipal, MARCIANO VOTTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:													
01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:													
a) Processo Nr.:	79/2022												
b) Licitação Nr.:	2/2022-CC												
c) Modalidade:	Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia												
d) Data Homologação:	24/06/2022												
e) Data da Adjudicação:	Sequência: 0												
f) Objeto da Licitação	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA CBUQ EM VIAS URBANAS CONFORME CONVENIO SEDU Nº825/2022												
g) Fornecedores e Itens Vencedores:													
<table><thead><tr><th></th><th>Ordem de Itens</th><th>Média Desconto (%)</th><th>Total dos Itens</th></tr></thead><tbody><tr><td>- 005581 - SUDOPAV CONSTRUTORA EIRELI</td><td>1</td><td>0,0000</td><td>3.590.402,69</td></tr><tr><td></td><td>1</td><td></td><td>3.590.402,69</td></tr></tbody></table>			Ordem de Itens	Média Desconto (%)	Total dos Itens	- 005581 - SUDOPAV CONSTRUTORA EIRELI	1	0,0000	3.590.402,69		1		3.590.402,69
	Ordem de Itens	Média Desconto (%)	Total dos Itens										
- 005581 - SUDOPAV CONSTRUTORA EIRELI	1	0,0000	3.590.402,69										
	1		3.590.402,69										
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).													
Dotação(ões): 1.002.4.4.90.51.00.00.00.00 (315) Saldo: 199.998,00													
MARCIANO VOTTI PREFEITO MUNICIPAL													

MUNICÍPIO DE MARIÓPOUS
DECRETO Nº 44/2022
DATA: 27/06/2022
SÚMULA: “Nomeia o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB – CACS/FUNDEB”

A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: diariomunicipal.com.br/amp/ edição do dia 28/06/2022, respectivamente, conforme Lei Autorizativa nº 40/2017 e Decreto Municipal nº 75/2021 e em www.mariopolis.pr.gov.br.

SANTOS & MERLO LTDA. C.N.P.J.: 79.854.667/0001-01, N.I.R.E.: 412.0165969,1, ATA 02 DE REUNIÃO DE SÓCIOS – REDUÇÃO DE CAPITAL SOCIAL. Ao segundo dia do mês de junho de dois mil e vinte e dois, na sede da empresa SANTOS & MERLO LTDA, situada à Rua Tocantins, nº 2535, sala, centro, na cidade de Pato Branco, Estado do Paraná e C.E.P. 85.501-292. Convocação e Presença – Dispensada a publicação de editais de convocação, na forma do disposto no artigo 1.072, § 2º da Lei 10.406/2002, por estarem todos os sócios presentes, conforme assinatura ao final do presente instrumento. Presentes: **IVO FRANCISCO JACOBI DOS SANTOS**, brasileiro, natural da cidade de Lagoa Vermelha, Estado do Rio Grande do Sul, casado pelo regime de Comunhão Universal de Bens, Empresário, C.P.F. nº 137.394.689-04, e portador da cédula de identidade nº 703.022-3 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua João Alves de Medeiros, nº 285, bairro Pinheiros, na cidade de Pato Branco, Estado do Paraná e C.E.P. 85.504-360 e; **GENI MERLO**, brasileira, natural da cidade de Lagoa Vermelha, Estado do Rio Grande do Sul, viúva, Empresária, C.P.F. nº 015.061.749-65, e portadora da cédula de identidade nº 3.792.842-9 SSP/PR, residente e domiciliada na XV de Novembro, nº 203, Apto 201, centro, na cidade de Coronel Vívda, Estado do Paraná e C.E.P. 85.550-000. Composição da Mesa - Presidente: IVO FRANCISCO JACOBI DOS SANTOS, brasileiro, natural da cidade de Lagoa Vermelha, Estado do Rio Grande do Sul, casado pelo regime de Comunhão Universal de Bens, Empresário, C.P.F. nº 137.394.689-04, e portador da cédula de identidade nº 703.022-3 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua João Alves de Medeiros, nº 285, bairro Pinheiros, na cidade de Pato Branco, Estado do Paraná e C.E.P. 85.504-360, e como Secretária: GENI MERLO, brasileira, natural da cidade de Lagoa Vermelha, Estado do Rio Grande do Sul, viúva, Empresária, C.P.F. nº 015.061.749-65, e portadora da cédula de identidade nº 3.792.842-9 SSP/PR, residente e domiciliada na XV de Novembro, nº 203, Apto 201, centro, na cidade de Coronel Vívda, Estado do Paraná e C.E.P. 85.550-000. Ordem do Dia – Em virtude do capital social excessivo da empresa SANTOS & MERLO LTDA, os sócios resolvem reduzir do capital social o valor de R\$ 145.664,00 (cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais), representado pela Sala nº 01, do Edifício Suíça, encravado na parte do lote urbano sob nº 18, da quadra 10, na Avenida Tupy, na cidade de Pato Branco/PR, conforme matrícula de nº 50.004, Registro Geral ficha 01F, do 1º Ofício de Registro Geral de Imóveis de Pato Branco/PR, de modo que, o capital social que atualmente é de R\$ 340.726,00 (trezentos e quarenta mil setecentos e vinte e seis reais), passará a ser de R\$ 195.062,00 (cento e noventa e cinco mil e sessenta e dois reais). Dessa forma, declara ainda que, conforme disposto no artigo 1.084 do Código Civil, que a redução do capital social será realizada restituindo-se parte do valor das quotas aos sócios. Deliberações e Aprovação - Após exame e discussão da matéria, os sócios por unanimidade e sem reservas ou quaisquer restrições, aprovam a redução do capital social por este se apresentar excessivo em relação ao objeto da sociedade. Encerramento e Aprovação da Ata - Terminados os trabalhos, inexistindo qualquer outra manifestação, lavrou-se a presente ata que, lida, foi aprovada e assinada por todos os sócios presentes. IVO FRANCISCO JACOBI DOS SANTOS - Presidente; GENI MERLO - Secretária. Pato Branco/PR, 02 de junho de 2.022.

IVO FRANCISCO JACOBI DOS SANTOS
Presidente da Reunião

GENI MERLO
Secretária da Reunião

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022

Em análise ao processo de **Inexigibilidade nº 010/2022**, de 27 de junho de 2022, atendendo solicitação da **Secretaria Municipal de Finanças**, no uso de suas atribuições o **Sr. Idalir João Zanella** Prefeito Municipal de Renascença – Pr, **RATIFICA** o procedimento com amparo na Lei nº 8.666/93, em seu artigo 25 Inciso I.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado.
VALOR DO CONTRATO – R\$ 53.650,00 (cinquenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS RESPONSÁVEIS PELA ARRECADAÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se tal contratação, baseando-se no disposto no artigo 25, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93.
CONTRATADO: HS TREINAMENTOS LTDA ME, CNPJ Nº 18.123.979/0001-50, Rua Marechal José Bernardino Bormann, nº 1326, Apto 92, Bigorrião, cidade de Curitiba, estado do Paraná..
CONTRATANTE: Município de Renascença – PR.
Renascença – PR, 27 de junho de 2022.

IDALIR JOÃO ZANELLA
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 057/2021.

(Pregão Eletrônico Nº 039/2021 – PMR)

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Renascença

CONTRATADA: Telefônica Brasil S.A

OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato 057/2021 para mais 12 meses.

REAJUSTE: Fica reajustado o valor contratual baseado no índice IST acumulado de 13,01%.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 27 de junho de 2022.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Renascença, 27 de junho de 2022.

IDALIR JOÃO ZANELLA
Prefeito Municipal


MUNICÍPIO DE PATO BRANCO RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO Nº 29/2022 – PROCESSO 14/2022 – INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO 13/2022. Publicado na Edição nº 8169, de 25 e 26 de Junho de 2022. Considerando que a publicação contém erro material, o extrato do Termo de Colaboração nº 29/2022, passa a vigor conforme segue: “**EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 29/2022/GP. INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO Nº 13/2022, PROCESSO Nº 14/2022. Emenda Bancada 72/2021.** PARTES: Município de Pato Branco, CNPJ/MF sob nº 76.995.448/0001-54, e **Fundação Patobranquense do Bem Estar - FUNDABEM**, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 77.013.506/0001-60. **OBJETO:** Celebração de parceria para oferta do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV para as crianças e adolescentes de 06 a 15 anos, por parte da OSC (execução indireta), deverá ser pautado nas normas e orientações da Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais (Resolução CNAS 109/2009), Resolução CNAS nº 01/2013, bem como nos Manuais de Orientações Técnicas do SCFV elaborados e publicados pelo Ministério da Cidadania, além de dotar metodologias e processos de trabalho com as famílias e com demais órgãos, garantindo a integralidade no atendimento prestado. **VALOR TOTAL: R\$ 25.000,00. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 745-9259. GESTOR: Luana Varaschin Perin. FISCAL: Debora Fatini Ogliari. Pato Branco, 23 de Junho de 2022. Robson Cantu– Prefeito. Marlene Frizon Dalla Valle - Representante Legal.”**

CMAS	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS Rua Teófilo Augusto Lóia, 264 – Bairro Sambugaro CEP 85502-480 Fone: (46) 3225-5544 Pato Branco - Paraná
RESOLUÇÃO Nº 022/2022		
Súmula: Aprova o repasse de recurso extraordinário do Sistema Único de Assistência Social para incremento temporário na execução de ações socioassistenciais nos municípios em situação de emergência ou estado de calamidade pública, conforme Portaria MC Nº 751/2022.		
O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de Pato Branco no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1.384 de 02 de outubro de 1995, por meio de Deliberação em reunião extraordinária realizada no dia 24 de junho de 2022.		
RESOLVE: Art. 1º Aprovar o repasse de recurso extraordinário do Sistema Único de Assistência Social para incremento temporário na execução de ações socioassistenciais nos municípios em situação de emergência ou estado de calamidade pública, conforme Portaria MC Nº 751/2022. Sendo os valores lançados no SIGTV – Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias: Proteção Social Básica: R\$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais); Proteção Social Especial – Média e Alta Complexidade: R\$ 29.395,62 (vinte e nove mil e trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos). Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, e revoga-se todas as disposições em contrário.		
Pato Branco, 24 de junho de 2022.		
Edluesa Maria Wierzynski Brinkman Presidente Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS		

CMAS	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS Rua Teófilo Augusto Lóia, 264 – Bairro Sambugaro CEP 85502-480 Fone: (46) 3225-5544 Pato Branco - Paraná
RESOLUÇÃO Nº 021/2022		
Súmula: Aprova o Plano de Ação referente à adesão ao Termo de Aceite da Deliberação Nº 012/2022 do CEAS/PR para incentivo de Emergência Socioassistencial, por meio de repasse de recursos do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS.		
O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de Pato Branco no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1.384 de 02 de outubro de 1995, por meio de Deliberação em reunião extraordinária realizada no dia 24 de junho de 2022.		
RESOLVE: Art. 1º Aprovar o Plano de Ação referente à adesão ao Termo de Aceite da Deliberação Nº 012/2022 do CEAS/PR para incentivo de Emergência Socioassistencial, por meio de repasse de recursos do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS. Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, e revoga-se todas as disposições em contrário.		
Pato Branco, 24 de junho de 2022.		
Edluesa Maria Wierzynski Brinkman Presidente Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS		

CMAS	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS Rua Teófilo Augusto Lóia, 264 – Bairro Sambugaro CEP 85502-480 Fone: (46) 3225-5544 Pato Branco - Paraná
RESOLUÇÃO Nº 020/2022		
Súmula: Aprova o repasse do valor total de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para entidades privadas de Assistência Social do Município de Pato Branco/PR.		
O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de Pato Branco no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1.384 de 02 de outubro de 1995, por meio de Deliberação em reunião extraordinária realizada no dia 24 de junho de 2022.		
RESOLVE: Art. 1º Aprovar o repasse do valor total de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) oriundos de Emenda Parlamentar Nº 202281000306, para execução em despesas de custeio e investimento, distribuídos entre as entidades privadas de Assistência Social do município de Pato Branco/PR, da seguinte forma: I- Funcional Programática: 08.244.5031.219G.0001; Programação Nº 411850120220005, para execução em despesas de custeio GND3, disponibilizado à entidade privada de Assistência Social do município de Pato Branco/PR, MISSÃO VIDA NOVA, conforme contido no SIGTV – Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias, para a prestação dos serviços socioassistenciais da Proteção Social Especial de Alta Complexidade, por meio do Serviço de Acolhimento Institucional para Adultos, seguindo as diretrizes da Resolução Nº 109/2009. II – Funcional Programática: 08.244.5031.219G.0001; Programação Nº: 411850120220004, para execução em despesas de investimento GND4, disponibilizado à entidade privada de Assistência Social do município de Pato Branco/PR, FUNDABEM, conforme contido no SIGTV – Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias, para a prestação dos serviços socioassistenciais da Proteção Social Básica, por meio do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, seguindo as diretrizes da Resolução Nº 109/2009. Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, e revoga-se todas as disposições em contrário.		
Pato Branco, 24 de junho de 2022.		
Edluesa Maria Wierzynski Brinkman Presidente Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS		



MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTAL DO SUDOESTE
Praça Getúlio Vargas, n.º 71, Centro, Clevelândia-Paraná
Cx. Postal n.º 61, CEP, 85.530-000 - Fone/Fax: (046) 3252-8000

EDITAL 003/2022

PSS 2022

HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO FINAL

ELENICE DE FÁTIMA ZOCKE, Presidente da Comissão Organizadora do Teste Seletivo Simplificado – PSS 2022, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com o EDITAL Nº 003/2022, visando o preenchimento de 05 (cinco) vagas para o cargo de Professor(a), 20 Horas semanais, 05 (cinco) vagas para o cargo de Professor(a) de Educação Infantil, 40 Horas semanais e 08 (oito) vagas para o cargo de Agente de Combate a Endemias, 40 Horas semanais, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, a saber:

5 vagas + CR: Ensino Superior - Professor(a) (20 horas)				
Classificação	Nome do Candidato(a)	NP	ND	MF
1º	JUDIRCE CAVALHEIRO DA SILVA ESCONGISK	4,35	3,50	7,85
2º	ALEXANDRA APARECIDA KICH DE MEDEIROS	4,20	3,50	7,70
3º	NEIRELI DE OLIVEIRA DLUGOSS	4,05	3,50	7,55
4º	PATRICIA LEANDRA RODRIGUES	4,05	3,50	7,55
5º	ELISANDRA MARTINS SANDINI	3,90	3,50	7,40
6º	ERENICE IZABEL MENDES DA SILVA	3,90	3,50	7,40
7º	MARCIA DE FATIMA DA SILVA	3,60	3,50	7,10
8º	LUANA MARA REIS	3,60	3,50	7,10
9º	RUDINEI CASSIANO SANTOS	3,45	3,50	6,95
10º	DEBORA JULIANA CARVALHO	4,35	2,50	6,85
11º	EDENIRCE DE FÁTIMA SANTOS	3,30	3,50	6,80
12º	ANDRÉIA DE FÁTIMA PEDROSO	3,30	3,50	6,80
13º	LIGIANE SCHAUSS CAMARGO	3,30	3,50	6,80
14º	IDINEIA DUTRA MARQUEZOTTI DE OLIVEIRA	3,30	3,50	6,80
15º	JOSIELLE DE FATIMA ALVES	3,15	3,50	6,65
16º	ELIANE APARECIDA RODRIGUES PERETTI	3,00	3,50	6,50
17º	VÂNIA APARECIDA DA SILVA	2,85	3,50	6,35
18º	PALOMA VIEIRA DOS SANTOS	2,85	3,50	6,35
19º	CAMILA ONSSI PRESTES	2,70	3,50	6,20
20º	MANUELA SARDA DANGUY LUSTOZA PACHECO	3,15	3,00	6,15

5 vagas + CR: Ensino Superior - Professor(a) (20 horas)				
Classificação	Nome do Candidato(a)	NP	ND	MF
21º	FRANCIELI PAIM DE FARIAS	2,40	3,50	5,90
22º	GRACIELI DE CHAVES MACIEL	2,85	3,00	5,85
23º	ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS	2,10	3,50	5,80
24º	GISELE DA ROSA	2,70	2,50	5,20
25º	MARIZETE SOUTO FRACALOSS	3,15	2,00	5,15
26º	FABIANA MATHIAS RONCATO	2,70	2,00	4,70
27º	SUELI APARECIDA DA SILVA	3,60	1,00	4,60
28º	ROSANA RIBEIRO DOS SANTOS	3,45	1,00	4,45
29º	JARA GOMES	2,85	1,50	4,35
30º	SUELLEN DE FÁTIMA DO ROSÁRIO PAIM	2,85	1,50	4,35
31º	ANA PAULA BRESOLIN	3,30	1,00	4,30
32º	EMANOEL CRISTINA LOURENÇO RODRIGUES	3,30	1,00	4,30
33º	RONIEIDE FÁTIMA DE OLIVEIRA	1,95	2,00	3,95
34º	JENIFER ANDRADE DE LIMA BORGES FERNANDES	2,40	1,50	3,90
35º	MAYS LAZI CAMARGO MARQUES BORBA	2,85	1,00	3,85
36º	ANA PAULA JACOBSEN	3,15	0,00	3,15

5 vagas + CR: Ensino Superior - Professor(a) (20 horas) – Afrodescendentes				
Classificação	Nome do Candidato(a)	NP	ND	MF
1º	SUELI APARECIDA DA SILVA	3,60	1,00	4,60

5 vagas + CR: Ensino Superior - Professor(a) de Educação Infantil (40 horas)				
Classificação	Nome do Candidato(a)	NP	ND	MF
1º	SORAYA CROZETTA	5,10	3,50	8,60
2º	RITA DE CÁSSIA SCHOVAI DE OLIVEIRA	4,35	3,50	7,85
3º	VANDRESSA MAGRI SILVA	4,35	3,00	7,35
4º	BEATRIZ SOUZA	3,60	3,00	6,60
5º	DAYANE ANDRESSA VIEIRA	3,45	3,00	6,45
6º	GRASIELI CARNEIRO CECCHETTO	2,70	3,50	6,20
7º	SIMOM CARDOSO SCHEFFER	3,00	3,00	6,00
8º	ROSÂNGELA MARIA BERNARDI CARNEIRO	2,40	3,50	5,90
9º	KELI CHRISTINA DE TOLEDO	2,40	3,50	5,90
10º	DESIANIE FERREIRA JOAQUIM	3,90	2,00	5,90
11º	LEAMAR RUAS DE ANDRADE	2,25	3,50	5,75
12º	ROSEMERY MULLER MARMENTINI	2,10	3,50	5,60
13º	MARIZA WEBER	3,30	2,00	5,30
14º	ALLANNA BEATRIZ DA GLORIA PONCIO	3,75	1,50	5,25
15º	DAYSI CRISTINA FERNANDES	3,15	2,00	5,15
16º	BÁRBARA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA	2,55	2,50	5,05
17º	FRANCIELI FABRIS DOS SANTOS	3,00	2,00	5,00
18º	PATRICIA FATIMA DA GLORIA DE PAULA	3,00	2,00	5,00

5 vagas + CR: Ensino Superior - Professor(a) de Educação Infantil (40 horas)				
Classificação	Nome do Candidato(a)	NP	ND	MF
19º	JÉSSICA CAPPELLARO FAORO	3,75	1,00	4,75
20º	FABIANE DE ARAÚJO CHAVES	2,40	2,00	4,40
21º	ELIANE PIRES	2,55	1,50	4,05
22º	VANESSA MAGRI SILVA	1,50	2,50	4,00
23º	LUANA GISELLI DOS SANTOS PACHECO	3,15	0,50	3,65
24º	BEATRIZ GRAEFF CRUZ	2,10	1,50	3,60
25º	JULIANE CORREA BATISTA	2,85	0,50	3,35
26º	DANIELA ROSA DE SOUZA	2,70	0,50	3,20
27º	RUTE NAZARENA PACHECO PILANTIL	1,65	1,50	3,15
28º	LEOVANI DE FATIMA BORTOLINI	2,25	0,50	2,75
29º	JUCELAINE CORDEIRO DOS SANTOS PASSER	2,10	0,50	2,60
30º	MOANA DE SOUZA	2,10	0,00	2,10

5 vagas + CR: Ensino Superior - Professor(a) de Educação Infantil (40 horas) – Afrodescendentes				
Classificação	Nome do Candidato(a)	NP	ND	MF
1º	BÁRBARA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA	2,55	2,50	5,05
2º	FABIANE DE ARAÚJO CHAVES	2,40	2,00	4,40
3º	ELIANE PIRES	2,55	1,50	4,05

8 vagas + CR: Ensino Médio - Agentes de Combate a Endemias - ACE (40 horas)				
Classificação	Nome do Candidato(a)	NP	ND	MF
1º	LENIR TEREZINHA DE PAULA KOPCZUK	3,45	4,00	7,45
2º	JAWEL FERNANDO ANTONIO	3,60	3,50	7,10
3º	IVANIR ISOPPO	2,40	3,50	5,90
4º	REGINA CELIA RODRIGUES DA ROCHA	1,80	3,50	5,30
5º	JANETE DE FÁTIMA ALVES PEREIRA	2,10	3,00	5,10
6º	JÉSSICA LEINI BINSKI PARZIANELLO	2,85	2,00	4,85
7º	KETLIN AMANDA NUNES	3,30	1,50	4,80
8º	ALAN VICTOR DE MEDEIROS	3,75	1,00	4,75
9º	LUCAS MATHIEUS CASTILHO FERREIRA	4,05	0,50	4,55
10º	GABRIEL FERNANDES BARBOSA DA SILVA	3,90	0,50	4,40
11º	RENAN THIAGO FIORIO	3,30	1,00	4,30
12º	SAMARA FERNANDES FARIAS	3,00	0,50	3,50
13º	MEIRIELLE DE LIMA	3,30	0,00	3,30
14º	AMANDA DE OLIVEIRA DLUGOSS	3,30	0,00	3,30
15º	ANDREA CRISTINA CASAGRANDE	3,15	0,00	3,15
16º	LIADIANE SOARES ALVES	3,15	0,00	3,15
17º	ERICK GABRIEL DOS SANTOS MUNIZ	3,00	0,00	3,00
18º	JULIANA CAMILO DOS SANTOS	2,25	0,50	2,75


8 vagas + CR: Ensino Médio - Agentes de Combate a Endemias - ACE (40 horas)				
Classificação	Nome do Candidato(a)	NP	ND	MF
19º	LEANDRO GONÇALVES DE SOUZA	2,70	0,00	2,70
20º	TAYNARA MACIEL	2,70	0,00	2,70
21º	IVANIA APARECIDA ROCHA DA LUZ	2,10	0,50	2,60
22º	TAYNÁ APARECIDA SIQUEIRA VANELLI	1,95	0,50	2,45
23º	MICHELLE MARIA DA SILVA LUZ	2,25	0,00	2,25
24º	TALITA KELLY DOS SANTOS MUNIZ	2,25	0,00	2,25
25º	ELISANGELA DOS SANTOS BRAZILIANO	2,25	0,00	2,25
26º	LUANA SAGAZ	1,50	0,00	1,50

8 vagas + CR: Ensino Médio - Agentes de Combate a Endemias - ACE (40 horas)				
Classificação	Nome do Candidato(a)	NP	ND	MF
1º	MEIRIELLE DE LIMA	3,30	0,00	3,30
2º	JULIANA CAMILO DOS SANTOS	2,25	0,50	2,75
3º	IVANIA APARECIDA ROCHA DA LUZ	2,10	0,50	2,60
4º	ELISANGELA DOS SANTOS BRAZILIANO	2,25	0,00	2,25

Eventuais casos omissos serão analisados e decididos pela Comissão Organizadora do Teste Seletivo Público Simplificado.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Clevelândia, 24 de Junho de 2022.


RAFAELA MARTINS LOSI
Prefeita Municipal

ELENICE DE FÁTIMA ZOCKE
Presidente Comissão Organizadora PSS



CIRUSPAR
CONVOCADO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 010/2022

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2019

O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR, sediado no Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, convoca os aprovados no Concurso Público, para que compareça à Rua Assis Brasil nº 622, Bairro Vila Izabel, para tomar posse no cargo, conforme instruções da cláusula 36ª do ato de provimento em caráter efetivo do Estatuto do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná.

Condutor Socorrista – Realiza

Nº. INSC.	NOME	CLASS.
115067	Andreverson Freire do Nascimento Maciel	15ª

Pato Branco, em 27 de junho de 2022.

DISNEI LUQUINI
Presidente do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências Sudoeste do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Saudade do Iguaçu, designada pela Portaria Municipal 282/2021 de 11 de setembro de 2021, composta pelos membros, DOUGLAS DA ROCHA e ALINE DE CÁSSIA CAMELO, sob a presidência de JOSE ROBERTO BOCALON, torna público o resultado da Licitação na modalidade tomada de preço nº 006/2021, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada para executar obra do projeto de “PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA” na comunidade Nossa Senhora Aparecida, conforme Convênio nº 333/2021 - SEAB, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço. CLASSIFICAÇÃO: ANTONIALE MATERIAIS ELÉTRICOS CNPJ nº 07.005.073/0001-15, VALOR GLOBAL DE R\$ 875.341,56 (oitocentos e setenta e cinco mil trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos) - 1ª Lugar. Saudade do Iguaçu, 27 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 04/2022 - Processo Licitatório 53/2022

Expirado o prazo recursal a partir da publicação do edital de resultado e classificação, também de acordo com o parecer jurídico e considerando ainda o julgamento e Classificação das Propostas, referente a Tomada de Preços nº 04/2022, que teve como objeto a **contratação de empresa especializada em locação de software para gerenciamento de internet e prestação de serviços de assistência técnica em computadores e redes de informática**, conforme descrição mínima em edital, de acordo com os requisitos e descrições constantes no Termo de Referência (Anexo 1), em anexo ao edital de Tomada de Preços nº 04/2022 e seus anexos, e valores mensais contidos na proposta, assim **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor da empresa **ADENOR LUIZ GNOATTO – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.440.312/0002-22, com os valores abaixo descritos:

Item	Descrição	Lote Único	Unid.	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor total do Item (R\$)
1	Fornecimento e Locação de Software para Gerenciamento da Rede de Internet Interna e Externa do Município.		Meses	12	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
2	Suporte técnico em software com conhecimentos avançados em gerenciamento de rede, provedores de internet, banco de dados, BGP, Firewall Linux, e conhecimentos avançados em rede Wireless Outdoor 5 Ghz e 2.4 Ghz Nv2 para distribuição da Internet Gratuita do Município.		Horas	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
Valor Total do lote R\$ 34.200,00						
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO R\$ 34.200,00 (Trinta e Quatro Mil e Duzentos Reais)						
Bom Sucesso do Sul, 27 de Junho de 2022.						
NILSON ANTONIO FEVERSANI Prefeito Municipal						

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 08/2022 - Processo Licitatório Nº 68/2022 – Data do Aviso: 20/06/2022.

VIGÊNCIA: 08 (OITO) MESES (de 24/06/2022 à 23/06/2023).

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - CNPJ: 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 02.144.891/0001-85.

OBJETO: contratação de empresa para locação de software de orçamentação eletrônica, “SISTEMA AUDATEX”, visando a uma maior precisão de valores de componentes e peças destinados à manutenção e recuperação de veículos leves pertencentes à frota municipal.

VALOR E PAGAMENTO: Pela execução do objeto ora contratado o Contratante pagará à Contratada o valor de **R\$ 8.968,15 (Oito mil novecentos e sessenta e oito reais e quinze centavos)**, e a apresentação do respectivo documento fiscal.

RECURSOS FINANCEIROS: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária nº 04.00 – Departamento de Finanças; 04.01 – Divisão de Finanças Contábeis e Tesouraria; 0412300042-008 – Atividades Operacionais de Natureza Financeira e Orçamentária; 33.90.40 – serviços de Tecnologia de Informação e Comunicação; Despesa: 1266.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, como competente para dirimir questões referente ao presente Contrato, com expressa e formal renúncia de outro qualquer, por mais privilegiado que seja.

Bom Sucesso do Sul, 27 de Junho de 2022.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO N.º 73/2022. PROCESSO: 144/2022.

Homologo o processo que tem por OBJETO: A Contratação de empresa para aquisição de materiais, atendendo as necessidades da Secretaria da Agricultura no Programa de Desenvolvimento da Agricultura – PRODEAGRI, Lei Municipal nº 4.207 de 23 de dezembro de 2013 e **ADJUDICO** seu objeto para a empresa: **DARCI ARMANDO LAMBRECHT & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 10.682.388/0001-01, com o valor total R\$ 44.267,60, **CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 35.797.073/0001-30, com o valor total R\$ 43.227,68, **EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 37.278.673/0001-18, com o valor total R\$ 47.146,34. Pato Branco, 21 de Junho de 2022. Robson Cantu – Prefeito.

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR - CNPJ: 80.874.100/0001-86

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 – REGISTRO DE PREÇO Nº 29/2022

Processo Licitatório Nº 62/2022 – HOMOLOGADO EM: 24/06/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES (de 27/06/2022 à 26/06/2023).

DETENTORA: MADSUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA - ME - CNPJ: 07.605.761/0001-16.

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de madeiras do tipo itaúba para o Mirante do Cristo e para ponte na Gruta, para o atendimento do Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo 1, do Pregão Eletrônico nº 36/2022, nos termos das condições previstas no respectivo Edital e seus anexos, e conforme descrito abaixo:

Item	Descrição do Item	LOTE 01	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total Item (R\$)
1	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20 CM , COMPRIMENTO 1,20m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	7	ITAÚBA	566,50	3.965,50
2	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20CM , COMPRIMENTO 1,60m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	1	ITAÚBA	769,50	769,50
3	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20CM , COMPRIMENTO 2,00m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	1	ITAÚBA	769,50	769,50
4	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20CM , COMPRIMENTO 2,40m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	1	ITAÚBA	960,00	960,00
5	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20CM , COMPRIMENTO 2,50m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	1	ITAÚBA	960,00	960,00
6	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20CM , COMPRIMENTO 2,60m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	1	ITAÚBA	1.145,50	1.145,50
7	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20CM , COMPRIMENTO 2,90m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	7	ITAÚBA	1.145,50	8.018,50
8	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20CM , COMPRIMENTO 2,90m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	16	ITAÚBA	1.145,50	18.328,00
9	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20CM , COMPRIMENTO 2,90m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	2	ITAÚBA	1.391,00	2.782,00
10	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20CM , COMPRIMENTO 2,50m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	4	ITAÚBA	1.391,00	5.564,00
11	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20CM , COMPRIMENTO 2,90m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	1	ITAÚBA	1.524,00	1.524,00
12	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20CM , COMPRIMENTO 2,90m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	1	ITAÚBA	1.672,00	1.672,00
13	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20CM , COMPRIMENTO 2,90m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	1	ITAÚBA	1.672,00	1.672,00
14	MADEIRA ITAÚBA – ESPESSURA DE 20X20CM , COMPRIMENTO 4,60m , DENSIDADE DE MASSA (ρ): APARENTE A 15% DE UMIDADE (RAP, 15), SERRADA UNIFORME:		UNID.	2	ITAÚBA	1.905	

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS							
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 27/2022. EMPRESA: A & H Soluções Integradas Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 10.607.722/0001-62 e Inscrição Estadual sob o nº 9046893945, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais.							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN	UNIT	TOTAL	MARCA
1	42	Caneta para Tecido	90	UND	4,99	449,10	GP
1	43	Caneta recarregável para quadro branco	160	UND	2,09	334,40	MASTER PRINT
1	51	Clips Nº 20 Colorido - Fabricado com arame de aço revestido. Embalados em caixas de papelão com 100 unidades.	120	CX	7,98	957,60	CLIPS TOP
1	63	Cola em gel, transparente, lavável, atóxica, com dois bicos, um para detalhes e outro para áreas maiores, sistema antientupimento. Cola papel, cartolina, fotos e tecidos. Com 34 gramas	230	UND	5,99	1.377,70	FABER - CASTELL
1	83	Fita Adesiva Transparente Estreita 12x65	310	UND	1,99	616,90	ADELBR AS
1	88	FURADOR de EVA Gigante- Máquina para cortar EVA em formato variados, tem em média 3cm de largura furador c/ alavanca de abertura 1,5mm tamanho do furo: 33x36 mm.	90	UND	42,08	3.787,20	MAKE +
1	89	FURADOR de EVA Jumbo- Máquina para cortar EVA em formato variados, tamanho de 2cm furador c/ alavanca de abertura 1mm tamanho do furo: 24x23 mm.	90	UND	34,99	3.149,10	LEONOR A
1	90	Furador de Eva - Máquina para cortar e.v.a., em formatos variados. Tamanho médio.	90	UND	15,99	1.439,10	LEONOR A
1	99	Grampo 26/6. Caixa com 5000 grampos.	96	CX	5,04	483,84	FRAMA
1	104	LAPIS de cor 36 cores aquarelável, embalagem contendo 36 cores aquareláveis e formato sextavado.	320	CX	59,62	19.078,40	TRIS
1	112	Livro Ponto contendo cinquenta folhas numeradas tipograficamente.	63	UND	13,99	881,37	SD
1	117	Marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor azul fluorescente. Caixa com 12 unidades	115	CX	12,74	1.465,10	MASTER PRINT
1	119	Marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor verde fluorescente. Caixa com 12 unidades	115	CX	12,74	1.465,10	MASTER PRINT
1	120	MASSA De Eva para artesanato contendo 50g cores variadas Não tóxica.	140	UND	5,79	810,60	MAKE +
1	154	Pasta Catálogo com 50 plásticos perfurados	202	UND	13,99	2.825,98	DAC
1	161	Perfurador para papel, tamanho médio.	101	UND	22,22	2.244,22	MASTER PRINT
1	170	Pincel Atômico 850 - Ponta em poliéster 4,0mm, escrita 1,0mm	130	UND	4,47	581,10	COMPACTOR
1	171	Pincel Marcador Quadro Branco Wbma Board Master : especial para quadro branco, ponta macia e de poliéster 6,0 mm, espessura de escrita 2,3 mm. tinta especial, refil e ponta substituíveis, ponta redonda.	150	UND	5,60	840,00	BRW
1	187	Porta Durex - Suporte para fita adesiva, material de 1ª qualidade, carretéis para fitas grandes ou pequenas, tamanhos 12, 19 ou 25 mm. Com base antiderrapante. Tamanho do suporte: grande com lâmina em aço inox.	65	UND	25,43	1.652,95	ACRIMET
1	190	Refil para marcador wboard master wbs-vbm: tinta líquida, conteúdo 5,5 ml, cartucho de reposição marcador wbmawbs-vbm	150	UND	3,87	580,50	BRW
1	191	Régua em acrílico de excelente qualidade. Medidas aproximadas: 315x35x3mm. (CxLxE). Com medidores nos dois lados da régua, um em centímetros e milímetros (30 cm ou 300mm.) e no outro lado em polegadas (12"). Embaladas individualmente	230	UND	2,05	471,50	WALEU
1	195	SACO presente metalizado 35x53 cm, pacote c/ 50 UN sortidos.	90	PCT	65,99	5.939,10	GALA
1	209	Tinta Quadro Branco Pit Stop, 500ml	30	LT	63,99	1.919,70	BRW
1	230	KIT DE CANETA MARCADOR GIZ LÍQUIDO Fluorescente com oito unidades nas cores: vermelha, preto, branco, amarelo, azul, rosa, roxo, verde.	95	JG	61,57	5.849,15	BRW
1	234	CADERNO DE DESENHO Capa Dura Espiral A4 60 Folhas. Comprimento x Largura 29,7 cm x 21 cm.	480	UND	9,70	4.656,00	PANAMERICANA
1	251	COLA DE SILICONE para artesanato 25g/30ml	150	UND	3,99	598,50	MAKE +
1	252	COLA BRANCA 1 kg Cascorez Extra.	80	Kg	27,88	2.230,40	PIRATINI NGA
1	257	PAPEL CONTACT ADESIVO INFANTIL Papel adesivo transparente.45cmx10 mts. Para aplicação em móveis, Mesas, Paredes e Painéis 100% lavável. Rolo	35	rol	103,90	3.636,50	LEONOR A

		com 10m.						
VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 70.321,11 (Setenta mil trezentos e vinte e um mil e onze centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. Dotação orçamentária: Despesa 805, 820, 870, 1132. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 24 de Junho de 2022. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.								
MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS								
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 27/2022. EMPRESA: Belinki & Souza Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 08.831.603/0001-47, inscrição estadual nº 90404629-93, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais.								
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	UNIT.	TOTAL	MARCA	
1	2	Alfinete Nº 29 cabeça de aço niquelado, caixa com 50 gramas.	105	CX	4,99	523,95	JOCAR	
1	3	Almofada P/ Carimbo número 03.	90	UN D	5,60	504,00	MASTERPRINT	
1	4	Apagador de Feltro	50	UN D	4,51	225,50	CARBRINK	
1	5	Apagador para quadro branco. Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro com medidas de 15,0x6,0mm.	80	UN D	4,82	385,60	CARBRINK	
1	6	Apostador - Com corpo retangular, medindo aproximadamente 2,7X1,3X1,0 (CxLxA), com lâmina de aço em excelente qualidade, embalados em potes plásticos com 100 unidades.	237	UN D	24,99	5.922,63	GATTE	
1	7	AQUARELA base água em tubo, estojo com 15 cores de 5ml cada.	200	CX	30,00	6.000,00	MARIEPEL	
1	8	Argila - Pacote de 1kg	250	PC T	4,90	1.225,00	REZENDE	
1	10	Barbante Fio Cru 140 Metros	110	UN D	6,98	767,80	EUROROMA	
1	12	BLOCO De Desenho A4 embalagem 20 Folhas Branco A4 210 x 297mm 140g/m.	250	UN D	3,98	995,00	PAUTA	
1	16	BOBINA 57X30, CAIXA C/30 UNIDADES.	19	CX	40,00	760,00	MEGAPAPER	
1	17	Bobina P/ Fax. Caixa com 12 unidades.	2	CX	250,00	500,00	REGISPEL	
1	18	Bobinas de Papel 1 via - Térmica 57x40mts. Para relógio ponto. Caixa com 30 unidades.	2	CX	100,00	200,00	REGISTEL	
1	19	Bolinha de Isopor 35mm	450	UN D	0,22	99,00	PLACTERM	
1	20	Borracha Escolar em material de boa qualidade. Caixa com 60 unidades.	217	CX	10,29	2.232,93	REDBOR	
1	21	Borracha P/ Dinheiro - Elástico em borracha natural. Embalados em pacotes contendo 01 quilograma.	52	Kg	18,48	960,96	REDBOR	
1	22	Borracha plástica, neon, com capa protetora ergonômica.	180	UN D	1,12	201,60	MARPEL	
1	23	CADERNO 10 - MATERIAS FOLHAS BRANCAS CAPA DURA.	140	UN D	10,98	1.537,20	PANAMERICAN A	
1	24	Caderno Brochura 48 Folhas Brancas	970	UN D	1,15	1.115,50	PANAMERICAN A	
1	25	Caderno Caligrafia 40 Folhas Brancas	600	UN D	1,34	804,00	PANAMERICAN A	
1	26	Caderno Desenho 40 Folhas Brancas	900	UN D	1,34	1.206,00	PANAMERICAN A	
1	27	Caderno Espiral 48 Folhas Brancas	900	UN D	1,72	1.548,00	PANAMERICAN A	
1	28	Caderno Espiral 96 Folhas Brancas	1000	UN D	3,27	3.270,00	PANAMERICAN A	
1	29	CAXA Correspondência em Poliestireno 3 Andares com 3mm De Espessura De Parede.	140	UN D	47,28	6.619,20	CARBRINK	
1	31	Caixa para Arquivo - em papelão de excelente qualidade, embalados em fardos com 50 unidades, com medidas aproximadas de 135mmX250mmX355mm.	95	UN D	169,98	16.148,10	FRAMA	
1	32	Calculadora Grande com medidas aproximadas de 15x15 cm.	77	UN D	15,08	1.161,16	CLASSE	
1	33	Caneta com tinta em gel de escrita brilhosa. Cores variadas.	210	UN D	4,70	987,00	LIKE	
1	35	Caneta Esferográfica bolígrafo, de escrita fina. Cor AZUL. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio. Caixa em papelão com 50 unidades.	148	CX	27,51	4.071,48	BIC	
1	36	Caneta Esferográfica bolígrafo, de escrita fina. Cor PRETA. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio. Caixa em papelão com 50 unidades.	146	CX	27,52	4.017,92	BIC	
1	37	Caneta Esferográfica bolígrafo, de escrita fina. Cor VERMELHA. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio. Caixa em papelão com 50 unidades.	125	CX	27,49	3.436,25	BIC	
1	46	Canetinha - Composição: ponta de nylon, resinas plásticas e tinta atóxica à base de água. De 11 unidades. Estojo com 12 unidades contendo o selo do INMETRO.	520	JG	4,26	2.215,20	GATTE	
1	48	Cartolina - Formato 50x66, Gramatura 140.	1000	UN D	0,85	850,00	ALLOFORM	
1	52	Clips Nº 3/0 - Fabricado com arma de aço revestido. Embalados em caixas de papelão com 500 gramas.	141	CX	9,50	1.339,50	BACCHI	
1	57	Cola Bastão com base graxatona. Composição: A base de éter de poliglicolídico. Caixa com 12 bastões de 10 gramas cada.	241	CX	10,21	2.460,61	LEO	
1	58	Cola Branca 1 Kg.	150	UN D	9,01	1.351,50	PIRA	
1	59	Cola Branca 90 G.	442	UN D	1,66	733,72	PIRA	
1	61	Cola de Silicone Fina transparente p/ct. de 1 kilo.	561	Kg	46,64	26.165,0	RENDICOLLA 4	
1	62	Cola de Silicone Grossa transparente p/ct. de 1 kilo.	551	PC T	48,16	26.536,16	RENDICOLLA 6	
1	64	Cola Giter Dimensional Colátrina - Tinta relevo. Composição: Resina acrílica, água, aditivos e pigmentos (exceto no glitter). Não tóxica, solúvel em água, com efeito de relevo. Cores diversas. Embalagem com 35 ml.	350	UN D	4,00	1.400,00	ACRILEX	
1	65	Cola Giter não tóxica. Composição: Resina em P.V.A., glitter e conservante tipo benzotriazol. Que contenha em sua embalagem o selo do INMETRO. Cores diversas. Embalagem com 35 gramas.	500	UN D	3,60	1.800,00	ACRILEX	
1	67	Corretivo Líquido à Base de água. Embalagem plástica com 18 ml.	140	UN D	1,79	250,60	FRAMA	
1	68	CORRETIVO roller em fita - 4,2X10MX10MTS -	203	UN D	5,64	1.144,92	JOCAR	
1	69	Espiral para encadernação 25 mm 160 folhas	250	UN D	0,78	195,00	MARES	
1	70	Espiral para encadernação 9 mm 50 folhas	250	UN D	0,42	105,00	MARES	
1	71	Estilete Estreito	122	UN D	1,11	135,42	MASTERPRINT	
1	72	Estilete Largo	166	UN D	1,34	222,44	MASTERPRINT	
1	73	Etiquetas - Folha branca, tamanho A4, fabricadas com papel e adesivos especiais. Caixa contendo 100 folhas com 22 etiquetas por folha.	101	UN D	30,01	3.031,01	COLACRIL	
1	75	EVA - Placas no formato 60x45 cm e 2mm. Cores variadas.	1100	UN D	1,97	2.167,00	MAKE	
1	80	FITA ADESIVA Decorativa Póla com Largura: 12mm Comprimento: 6 metros.	330	UN D	6,97	2.300,10	RIT	
1	84	Fita Adesiva Transparente Larga 48x45	310	UN D	3,89	1.205,90	FITPEL	
1	85	Fita Crepe 18x50	400	UN D	3,76	1.504,00	FITPEL	
1	86	Fita Crepe 50x50	350	UN D	8,90	3.115,00	FITPEL	
1	91	Giz Branco para quadro escolar. Antialérgico, não tóxico. Composição: Gesso e água. Caixa com 64 barras.	80	CX	3,78	302,40	DELTA	
1	92	Giz Colorido para quadro escolar. Antialérgico, não tóxico. Composição: Gesso e água. Caixa com 64 barras.	80	CX	4,54	363,20	DELTA	
1	93	Glitter - Partículas de políester metalizadas indicadas para enfeites, estamparias, trabalhos artesanais. Potes com 3,5 gramas. Cores variadas.	160	UN D	1,08	172,80	HONEY	
1	96	Grampeador 23/10 com estrutura metálica, com pintura epóxi ou cromado. Modelo profissional, que utilize grampo 23/10.	130	UN D	61,79	8.032,70	GL	
1	100	Isopor 15mm	80	UN D	5,90	472,00	PLACTERM	
1	101	Isopor 20mm	80	UN D	6,70	536,00	PLACTERM	

1	10	3	Lâminas P/ Estilete Largo. Emblemas e estojos plástico com 10 lâminas de aço cortante.	45	UN D	3,64	163,80	MASTERPRINT
1	10	7	Lapis preto HB nº 2, de resina sem madeira, flexível. Mais durável. Grafite ultra resistente. Não quebra com facilidade. Seguro para crianças, não lascas. Formato Hexagonal. Caixa contendo 144 unidades.	285	CX	31,94	9.102,90	GATTE
1	10	9	Lapiseira 0.5	45	UN D	3,31	148,95	BRW
1	11	0	Lapiseira 0.7	45	UN D	3,31	148,95	BRW
1	11	4	Maquina Cola Quente Grande	223	UN D	20,50	4.571,50	CLASSE
1	11	5	Maquina Cola Quente Pequena	223	UN D	14,00	3.122,00	CLASSE
1	11	6	Marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor amarela fluorescente. Caixa com 12 unidades.	116	CX	12,36	1.433,76	MASTERPRINT
1	11	8	Marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor rosa fluorescente. Caixa com 12 unidades.	116	CX	12,50	1.450,00	MASTERPRINT
1	12	2	MASSA De Modelar na cor branca unidade com 0,500 Kg. Não tóxica.	140	UN D	13,00	1.820,00	ACRILEX
1	12	3	ORGANIZADOR de Escritório para Pastas com 3 Divisões Horizontal, (Cor Cristal) Dimensões gerais: 29cm (A) 11, 5cm (L) 33cm (C).	70	UN D	73,49	5.144,30	ACRINIL
1	12	4	ORGANIZADOR de escritório vertical cristal com 3 divisórias	70	UN D	40,00	2.800,00	ACRINIL
1	12	6	Palitos para Pipole – em madeira, medindo 12cm. Pacote com 1.000 unidades.	40	PC T	24,30	972,00	NATURAL
1	12	7	papel camurça	330	UN D	1,40	462,00	VMP
1	12	8	papel cartão	880	UN D	1,38	1.214,40	VMP
1	12	9	Papel Celofane	330	UN D	1,75	577,50	VMP
1	13	2	Papel Couche brilho 120 g/m² A4 75 folhas.	160	PC T	17,49	2.798,40	MASTER
1	13	3	Papel Coprom	980	UN D	1,17	1.146,60	VMP
1	13	4	Papel Dobradura	880	UN D	0,46	404,80	VMP
1	13	5	Papel Dupla face	880	UN D	0,83	730,40	VMP
1	13	6	Papel Hectográfico - Matriz para duplicadores a álcool, com camada protetora. Com capacidade para 150 cópias, com área de entintamento de 21,5 x 31,5 cm. Caixa contendo 100 folhas.	100	UN D	100,00	10.000,00	USA
1	13	7	Papel Kraft - Altura aproximada 1,20 metros. Robo de 30kg.	141	rol	200,00	28.200,00	RP
1	13	8	Papel Kraft - Altura aproximada 60 centímetros. Robo de 150m.	141	rol	88,99	12.547,59	RP
1	13	9	Papel Laminado	880	UN D	1,28	1.126,40	VMP
1	14	1	papel nacarado	200	UN D	4,00	800,00	VMP
1	14	7	Papel Ofício Colorado tamanho A4, 210x297mm., 75g/m². De 1ª qualidade. Pacotes plásticos com sistema abre e fecha contendo 100 folhas. Cores: Verde, rosa, azul e amarelo.	110	PC T	6,60	726,00	REPORT
1	14	8	Papel Paraná - Papel para embalagem, Tamanho: 80 X 100 Peso: 625 g, Pacote com 5 unidades	90	PC T	29,00	2.610,00	VMP
1	14	9	Papel Presente, 60x100. Robo com 100 mts.	70	rol	68,56	4.799,20	BS
1	15	2	Pasta A/Z Lombo Estreito	160	UN D	11,68	1.868,80	FRAMA
1	15	3	Pasta A/Z Lombo Largo	160	UN D	11,01	1.761,60	FRAMA
1	16	9	Papel Alúminio 1100-. Ponta de feltro, espessura de escrita 2,00mm, 4,5mm e 8,0mm, recarregável com tinta TR.	130	UN D	3,90	507,00	PILOT
1	17	2	Pincel Nº 0 P/ Pintura Em Tecedo	130	UN D	1,55	201,50	KIT
1	17	3	Pincel Nº 08 P/ Pintura Em Tecedo	130	UN D	2,60	338,00	KIT
1	17	5	Pincel Nº 10 P/ Pintura Em Tecedo	130	UN D	3,30	429,00	KIT
1	17	7	Pincel Nº 12 P/ Pintura Em Tecedo	130	UN D	3,40	442,00	KIT
1	17	9	Pincel Nº 14 P/ Pintura Em Tecedo	130	UN D	3,65	474,50	KIT
1	18	1	Pincel Nº 16 P/ Pintura Em Tecedo	130	UN D	3,95	513,50	KIT
1	18	3	Pincel Nº 24 P/ Pintura Em Tecedo	130	UN D	5,15	669,50	KIT
1	18	6	PORTA canetas em poliestireno com 7 divisões. Peso 0,168 kg. Dimensões 135 x 120 x 90 mm	85	UN D	19,66	1.671,10	ACRINIL
1	18	8	Prancheta em Acrílico com prendedor de folhas em material plástico.	114	UN D	12,00	1.368,00	CARBRINK
1	18	9	Prancheta em Madeira com prendedor de folhas em material plástico.	93	UN D	5,52	513,36	CARBRINK
1	19	6	Suporte para fita durex, de plástico resistente, que comporte fita durex tamanho grande.	45	UN D	19,49	877,05	CARBRINK
1	20	1	Tesoura P/ Picotar lamina em aço inox de excelente qualidade. Profissional	35	UN D	42,00	1.470,00	CLASSE
1	20	2	TINTA Acríuffi 35ml nas cores verde,azul, rosa, vermelho,laranja,preto, branco, marrom,roxo e amarelo.	250	UN D	9,00	2.250,00	ACRILEX
1	20	3	Tinta Guache 6 Cores Não tóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Caixa de papelito com 06 frascos plásticos com 15ml cada. Em cores variadas.q	510	UN D	3,04	1.550,40	ACRILEX
1	20	4	Tinta Guache Não tóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Potes plásticos contendo 250 ml cada. Em cores variadas.	310	UN D	3,60	1.116,00	PIRA
1	20	5	TINTA Metal Colors Acrílica Metálica - 60 ml com composição de : resina acrílica, aditivos, pigmentos e mica tratada. Cores:verde musgo, preto, lilás, prata,cobre,azul mar,rosa, verde oliva,ouro velho,magenta,vermelho, bronze, branco metálico, dourado solar, alumínio.	170	UN D	16,00	2.720,00	ACRILEX
1	20	6	Tinta P/ Pintura Facial testada dermatologicamente, formulação cosmética balanceada, textura macia, fácil aplicação e remoção da pele. Produto atóxico. Cartela com seis pastas mais um pincel.	150	UN D	11,00	1.650,00	YUR
1	20	7	Tinta para Carimbo- Fórmula especial, a partir de resinas e corantes que dispensam a mistura de óleos em sua composição. Ideal para reativar todos os tipos de alimodades de Tinta à base de água. Cor: Azul ou Preto. 40ml.carimbo, bastando algumas gotas sobre a superfície.	85	UN D	3,14	266,90	RADEX
1	21	0	TNT	540	M	1,50	810,00	NT
1	21	1	Transparência para impressão em computador. Formato A4. Caixa com 100 unidades.	40	CX	125,00	5.000,00	USA
1	21	2	Transparência para uso em xerocadora. Formato ofício. Caixa com 100 unidades.	40	CX	104,00	4.160,00	USA
1	21	6	PASTA ba elástico ofício tombo 4cm.	260	UN D	5,02	1.305,20	DAC
1	21	7	CHAVEIRO com ETIQUETA - Chaveiro, material alumínio, tamanho 2,50 x 4, aplicação identificação, chaves, características adicionais área livre porta etiqueta 3,5 com x 2 cm. Cores sortidas. Embalagem com 25 Unidades.	82	CX	23,00	1.886,00	ACRINIL
1	21	9	CLIPS TRANCADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO NR. 2 – caixa com 50 unidades.	145	CX	7,76	1.125,20	BACCHI
1	22	9	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, quantidade folhas 100, gramatura 75, comprimento 300, largura 210, características adicionais capa dura/folhas numeradas/cositura reforçada.	50	UN D	11,98	599,00	SD
1	23	2	AGENDA PERMANENTE Executiva Espiral Dúria, espiral em capa dura tem visão permanente, 1 dia por página. Contendo mínimo: - Possui capa revestida em material especial. - Bolsa: plástica. - Capa: com material especial e dura. - Capa acabamento: com detalhe metalizado. - Espiral. - Planejamento mensal - Formato: 125mm x 187mm - Gramatura: 63 g/m². - Número de folhas: 192 folhas.	242	UN D	27,98	6.771,16	SD

1	23 3	CADERNO UNIVERSITÁRIO, capa dura, 1 matéria, contendo 96 fls. Brochura formato: 200mm x 275mm. Capa e contracapa: Papelão (750g/m²) e revestimento: Papel Couchê (120g/m²).	185	UN D	7,30	1.350,50	PANAMERICAN A
1	23 5	CAIXA CORRESPONDÊNCIA poliestireno dupla articulável cristal. Cristal. Medidas: 355 x 253.	120	UN D	37,58	4.509,60	CARBRINK
1	23 6	PRANCHETA EM MDF tamanho A4/Ofício com superfície branca, possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados e prendedor metálico super resistente. Medida: 23x33cm.	120	UN D	5,98	717,60	CARBRINK
1	23 7	BLOCO ADESIVO 38x50mm C/ 4 Unidades Coloridos 4 blocos de 100 folhas cada. Medidas de cada bloco: 38 x 50 mm nas Cores: laranja, rosa, verde e amarelo.	150	PC T	5,20	780,00	BRW
1	24 0	CORRETIVO em Fita Recarregável Multicor, 6 M x 5mm.	112	UN D	10,00	1.120,00	JOCAR
1	24 1	REFIL Corretivo Em Fita 6m x 5mm.	112	UN D	8,70	974,40	JOCAR
1	24 2	ARQUIVO MORTO 250x130x350mm Branco C/ 50 Und.	130	Far	134,98	17.547,4 0	KLABIN
1	24 4	ESPIRAL para encadernação 20 mm p/120 folhas.	200	UN D	0,55	110,00	MARES
1	24 5	ESPIRAL para encadernação 14 mm p/ 85 folhas.	200	UN D	0,40	80,00	MARES
1	24 6	GRANPO 23x13. Em metal niquelado grafado, com proteção antiferrugem, caixa com 1.000 grampos.	60	CX	6,30	378,00	GL
1	24 8	SUPORTE CARRINHO Para Cpu Com Rodinha Global Ajustável Preta.	45	UN D	36,99	1.664,55	CARBRINK
1	24 9	COLA ADESIVA o adesivo instantâneo nº2 é o de Média Viscosidade. Nem muito líquido, nem muito encorpado. É o preferido de todos e serve para o uso geral, tendo como característica uma colagem rápida, firme e resistente. Chega até a colar madeiras pouco porosas.	200	UN D	9,90	1.980,00	TEKBOND
1	25 0	COLA ADESIVA o adesivo instantâneo nº3 é o de Super de Alta Viscosidade. Mais encorpado, ele é quase um gel. Por isso ele reúne vantagens únicas, por exemplo: ele não escorre facilmente e ainda permite o reposicionamento antes da cura do adesivo. Ou seja, antes da cola secar, você tem tempo de ajustar o posicionamento da sua peça.	180	UN D	10,92	1.965,60	TEKBOND
1	25 3	EVA ATALHADO placa no formato 40 x 48cm e 2mm. Cores variadas.	550	UN D	5,20	2.860,00	MAKE
1	25 4	SACO presente transparente decorado 30x45cm pacote C/ 50 UN sortidos.	90	PC T	29,00	2.610,00	KIT
1	25 5	CAPA para encadernação A4 Transparente 0,30mm pacote C/ 100un.	50	PC T	35,00	1.750,00	LASSANI
1	25 6	GUILHOTINA A4 é o equipamento para cortar inúmeros tipos de papel já que possui um processo de manuseio simples, uma lâmina precisa que pode cortar até 12 folhas de 70g/m².	7	UN D	224,90	1.574,30	MARES
1	25 8	PAPEL CARTÃO BRILHO 50x66cm Cores variadas.	500	UN D	2,00	1.000,00	VMP
1	25 9	VARETA PEGA Balão Hastes.O kit é composto por 50 Unidades de suporte e vareta para balão de cor Cristal (Transparente) de 33 centímetros.	120	Kit	11,00	1.320,00	XALINGO
1	26 0	BALÃO BEXIGA METALIZADO – pacote com Cores variadas. - Nº9 C/ 25 Unidades	150	PC T	17,00	2.550,00	SR

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 347.711,17 (Trezentos e quarenta e sete mil setecentos e onze reais e dezessete centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. Dotação orçamentária: Despesa 805, 820, 870, 1132. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 24 de Junho de 2022. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS							
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 27/2022. EMPRESA: Andrey Araújo Licitações Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 28.485.774/0001-79 e Inscrição Estadual sob o nº 9082074594, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais.							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN	UNIT.	TOTAL	MARCA
1	47	Carbono - Papel em formato A-4, com camada de carbono de tinta sólida, papel base de 20 a 22 g/m2, dorso encerado e impresso. Caixa com 100 folhas.	25	CX	12,00	300,00	GRAMPLINE
1	49	Clips Nº 1 - Fabricado com arame de aço revestido. Embalados em caixas de papelão com 500 gramas.	120	CX	9,43	1.131,60	TOP
1	53	Clips Nº 4/0 - Fabricado com arame de aço revestido. Embalados em caixas de papelão com 390 unidades.	141	CX	9,49	1.338,09	TOP
1	54	Clips Nº 6/0 - Fabricado com arame de aço revestido. Embalados em caixas de papelão com 220 unidades.	140	CX	9,49	1.328,60	TOP
1	55	Clips Nº 8/0 - Fabricado com arame de aço revestido. Embalados em caixas de papelão com 180 unidades.	121	CX	9,49	1.148,29	TOP

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 5.246,58 (Cinco mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. Dotação orçamentária: Despesa 805, 820, 870, 1132. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 24 de Junho de 2022. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 163/2022-PMM

CONTRATANTE: Município de Mangueirinha, Estado do Paraná, com sede à Rua Praça Francisco Assis Reis, nº 1060, centro, Município de Mangueirinha, inscrito no CGC/MF nº 77.774.867/0001-29, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, ELIDIO ZIMERMAN DE MORAES portador da Cédula de Identidade RG nº MORAES1.305.830-0 SSP/PR e do CPF/MF nº 214.272.169-9, e

CONTRATADA: ENGEMA ENGENHARIA MANGUEIRINHA LTDA.

OBJETO: Reforma e Ampliação do Complexo Esportivo José Dias de Almeida e Ginásio Luís Balbino de Moraes com serviços de, movimento de terra e drenagem, fundações, estruturas, alvenaria em blocos de cerâmicos, cobertura em estrutura metálica e madeira, com telhas metálicas e de fibrocimento, esquadrias em madeira, aço, alumínio, vidros, instalações elétricas, instalações hidro sanitárias e de prevenção de incêndios, revestimentos, impermeabilizações e mantas asfálticas, paisagismo, pavimentações e diversos, entre outros, conforme projetos e especificações..

VALOR: R\$ 1.690.004,52 (um milhão seiscentos e noventa mil quatro reais e cinquenta e dois centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta serão financiadas com recursos Tesouro do Estado e adicional financeiro do Município.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 dias contados a partir do 11º (décimo primeiro) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 480 dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de junho de 2022.

FORO: Comarca de Mangueirinha, Estado do Paraná.

Mangueirinha, 24 de junho de 2022.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 27/2022. EMPRESA: Beatriz Suizbach Cornelius Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 30.759.356/0001-74 e Inscrição Estadual sob o nº 0330022229, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QT D.	U N	UNIT.	TOTAL	MARCA
1	30	Caixa organizadora, em polipropileno, sendo mais resistente e impedindo que a unidade danifique seus itens, com tampa móvel e alças nas laterais. Com dimensões de 26 x 34 x 45,5 cm. Capacidade para até 15 kg.	224	U N D	49,90	11.177,60	UNINJE T

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 11.177,60 (Onze mil cento e setenta e sete reais e sessenta centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. Dotação orçamentária: Despesa 805, 820, 870, 1132. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 24 de Junho de 2022. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CONIMS

ATO DE CONSÓRCIO

RESOLUÇÃO Nº 131 DE 27 DE JUNHO DE 2022

Súmula: Conceder férias aos empregados do quadro funcional do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS.

A íntegra encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: <http://www.conims.com.br/> e <http://www.diamunicipal.com.br/amp/>.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 27/2022. EMPRESA: Stylus Distribuidora Comércio e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 25.070.251/0001-73 e Inscrição Estadual sob o nº 101939493, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QT D.	UN	UNIT.	TOTAL	MARCA
1	197	TELA de tecido para Pintura de quadros 10X15 Grampeada na lateral.	230	UND	4,59	1.055,70	SOUZAR T
1	198	TELA de tecido para Pintura de quadros 30X40 Grampeada na lateral.	230	UND	11,49	2.642,70	SOUZAR T

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 3.698,40 (Três mil seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. Dotação orçamentária: Despesa 805, 820, 870, 1132. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 24 de Junho de 2022. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 27/2022. EMPRESA: Tauwane Camargo Cavalcante Correa 02576388140, sediada na Avenida Almirante Tamandaré, nº 223, Bairro Coqueiros, CEP 88.080-160, na cidade de Florianópolis, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº 45.383.784/0001-12 e Inscrição Estadual sob o nº 261569791, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN	UNIT.	TOTAL	MARCA
1	142	Papel Ofício 2 tamanho 216x330mm, 75g/m2. De 1ª qualidade. Caixa de papelão com 10 pacotes, contendo 500 folhas cada pacote.	12	CX	244,26	2.931,12	REPORT SUZANO
1	143	Papel Ofício 9 tamanho 215x315mm, 75g/m2. De 1ª qualidade. Caixa de papelão com 10 pacotes, contendo 500 folhas cada pacote.	12	CX	260,90	3.130,80	REPORT SUZANO
1	144	Papel Ofício A3 Tamanho 297x420mm, 75g/m2. Caixa contendo 05 pacotes com 500 folhas cada.	12	CX	250,00	3.000,00	REPORT SUZANO
1	145	Papel Ofício A3 Tamanho 297x420mm, 75g/m2. Pacote contendo 500 folhas	32	PCT	46,00	1.472,00	REPORT SUZANO
1	146	Papel Ofício A4 Tamanho 210x297mm, 75g/m2. De 1ª qualidade. Caixa de papelão com 10 pacotes, contendo 500 folhas cada pacote.	254	CX	210,00	53.340,00	REPORT SUZANO

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 63.873,92 (Sessenta e três mil oitocentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. Dotação orçamentária: Despesa 805, 820, 870, 1132. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 24 de Junho de 2022. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 27/2022. EMPRESA: Multicom Comércio Varejista de Suprimentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 17.855.864/0001-98 e Inscrição Estadual sob o nº 9089926448, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN	UNIT.	TOTAL	MARCA
1	9	Balão Imperial número 7. Embalados em pacotes plásticos com 50 unidades. Em sua embalagem deverá constar o selo do INMETRO e o selo ISO 9001, certificando sua qualidade.	390	PCT	7,90	3.081,00	SÃO ROQUE
1	60	Cola Colônida com bico aplicador, não tóxica. Caixa com 04 unidades de 23 gramas cada. Cores variadas.	300	CX	5,61	1.683,00	MARPEL
1	106	Lápis de Cor de boa qualidade, caixa com 36 unidades. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira.	400	CX	16,97	6.788,00	LEOELEO
1	150	Papel Seda	580	UND	0,29	168,20	VMP
1	151	Papel Vergê - Papel especial, 180g/m2. Caixa de papelão 50 folhas tamanho A4 210x297mm.	260	CX	11,70	3.042,00	FILIPERSON
1	159	Plata Suspensa - Fita em cartão marmorizado Hastes de metal 6 posições para visor e etiqueta. Embalagem contendo 25 unidades 1 visor etiqueta branca 4 portateiras plásticas fixadas com ilhós 1 grampo plástico 305 g/m2. Dimensões 36x1240mm.	85	CX	78,16	6.643,60	FRAMA
1	238	BLOCO ADESIVO 76x102mm 100 Folhas cores variadas- Pacote com 01 Bloco	150	PCT	3,60	540,00	JOCAR OFFICE

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 21.945,80 (Vinte e um mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. Dotação orçamentária: Despesa 805, 820, 870, 1132. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 24 de Junho de 2022. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 27/2022. EMPRESA: Guilherme Duarte de Amorim 07768227999, inscrita no CNPJ sob o nº 45.175.426/0001-14 e Inscrição Estadual sob o nº isento, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN	UNIT.	TOTAL	MARCA
1	97	Grampeador 26/6 com estrutura metálica, com pintura epóxi ou cromado. Tamanho grande, que utilize grampo 26/6.	130	UN D	9,00	1.170,00	BAZZE
1	105	Lápis de Cor de boa qualidade, caixa com 12 unidades. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira.	660	CX	4,80	3.168,00	ONDA

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 4.338,00 (Quatro mil trezentos e trinta e oito reais). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. Dotação orçamentária: Despesa 805, 820, 870, 1132. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanqueviski. Mariópolis, 24 de Junho de 2022. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

PROCESSO Nº 58/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - CNPJ: 76.898.196/0001-45

CONTRATADA: IAGP - Instituto Aplicado em Gestão Pública Ltda, CNPJ: 32.651.451/0001-85

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de aperfeiçoamento para as Assessoras Parlamentares da Câmara Municipal de Pato Branco, Adriana Marisa Klein Rezzardi, Vandirlei Lira da Cruz e Kelen Aparecida Rossi, referente a participação no curso (Presencial) "Parcerias do Poder Público com Terceiro Setor - O Marco Regulatório das Org da Sociedade Civil na Exec das Políticas Públicas (Lei 13.019/14)", a ser realizado nos dias 7 e 8 de julho de 2022, em Curitiba - PR

VALOR: R\$ 3.570,00 (três mil, quinhentos e setenta reais)

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 27 de junho de 2022.

CLAUDEMIR ZANCO - PRESIDENTE

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 27/2022. EMPRESA: Ferraly – Comércio de Embalagens Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 00.528.262/0001-23 e Inscrição Estadual sob o nº 9044207432, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	UNIT	TOTAL	MARCA
1	125	Palitos de espetinho – em madeira medindo 18cm. Pacote com 100 unidades	110	PCT	2,94	323,40	INOVEN

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 323,40 (Trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. Dotação orçamentária: Despesa 805, 820, 870, 1132. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos Stanquevski. Mariópolis, 24 de Junho de 2022. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 26/2022. EMPRESA: Visoli Prê Moldados Eireli, inscrita no CNPJ/MF nº 11.826.830/0001-99, inscrição estadual nº 25607636-7, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de tubos e derivados de concreto, que serão utilizados pelo Departamento Municipal de Viação e Serviços Urbanos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN	UNIT.	TOTAL	MARCA
1	4	Tubo de concreto circular para águas pluviais – diâmetro 1,00m classe PA-1 normas da ABNT NBR 8890/2007.	50	UND	639,00	31.950,00	Visol
1	9	Tubo de concreto circular para águas pluviais – diâmetro 0,40m classe PS-1 normas da ABNT NBR 8890/2007.	900	UND	45,50	40.950,00	Visol
1	10	Tubo de concreto circular para águas pluviais – diâmetro 0,30m classe PS-1 normas da ABNT NBR 8890/2007.	1200	UND	36,50	43.800,00	Visol
1	11	Tubo de concreto circular para águas pluviais – diâmetro 0,20m classe PS-1 normas da ABNT NBR 8890/2007.	1000	UND	28,00	28.000,00	Visol

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 144.700,00 (Cento e quarenta e quatro mil e setecentos reais). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. Dotação orçamentária: Despesa 769, 966. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Aline Ruthes. Mariópolis, 24 de Junho de 2022. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ

LEI Nº 5.935, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2022, no valor de R\$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais) e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito especial no orçamento vigente, no valor de 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais), conforme a seguir especificado:

Código	Especificação	Valor (R\$)
07	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
07.04	DEPARTAMENTO DE CULTURA	
12	Educação	
12.392	Difusão Cultural	
12.392.0040	Promover a Cultura	
2.393	Manutenção das Atividades do CEU das Artes e dos Esportes	
4.4.90.61 – 000	Aquisição de Imóveis	252.000,00
	TOTAL	252.000,00

Art. 2º Para a cobertura do crédito especial de que trata esta Lei, serão utilizados recursos provenientes de anulação parcial e/ou total de dotação orçamentária do orçamento vigente, conforme a seguir especificado:

Código	Especificação	Valor (R\$)
07	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
07.04	DEPARTAMENTO DE CULTURA	
12	Educação	
12.392	Difusão Cultural	
12.392.0040	Promover a Cultura	
2.393	Manutenção das Atividades do CEU das Artes e dos Esportes	
3.3.90.30 – 000 (533)	Material de consumo	19.000,00
3.3.90.36 – 000 (534)	Outros Serviços de Terceiro – PF	105.000,00
3.3.90.39 – 000 (535)	Outros Serviços de Terceiro – PJ	50.000,00
4.4.90.52 – 000 (536)	Equipamentos e Material Permanente	78.000,00
	TOTAL	252.000,00

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a executar os ajustes necessários no Plano Plurianual, instituído pela Lei nº 5.805, de 1º de setembro de 2021, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias, instituída pela Lei nº 5.806, de 1º de setembro de 2021.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, em 27 de junho de 2022.

ROBSON CANTU

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 9.259, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Abre crédito especial no orçamento do exercício de 2022, no valor de R\$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais) e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 47, VII e XXIII, na forma do art. 62, I, “c”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e com base na Lei nº 5.935, de 27 de junho de 2022:

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto crédito especial no orçamento vigente, no valor de 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais), conforme a seguir especificado:

Código	Especificação	Valor (R\$)
07	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
07.04	DEPARTAMENTO DE CULTURA	
12	Educação	
12.392	Difusão Cultural	
12.392.0040	Promover a Cultura	
2.393	Manutenção das Atividades do CEU das Artes e dos Esportes	
4.4.90.61 – 000	Aquisição de Imóveis	252.000,00
	TOTAL	252.000,00

Art. 2º Para a cobertura do crédito especial de que trata este Decreto, serão utilizados recursos provenientes de anulação parcial e/ou total de dotação orçamentária do orçamento vigente, conforme a seguir especificado:

Código	Especificação	Valor (R\$)
07	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
07.04	DEPARTAMENTO DE CULTURA	
12	Educação	
12.392	Difusão Cultural	
12.392.0040	Promover a Cultura	
2.393	Manutenção das Atividades do CEU das Artes e dos Esportes	
3.3.90.30 – 000 (533)	Material de consumo	19.000,00
3.3.90.36 – 000 (534)	Outros Serviços de Terceiro – PF	105.000,00
3.3.90.39 – 000 (535)	Outros Serviços de Terceiro – PJ	50.000,00
4.4.90.52 – 000 (536)	Equipamentos e Material Permanente	78.000,00
	TOTAL	252.000,00

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a executar os ajustes necessários no Plano Plurianual, instituído pela Lei nº 5.805, de 1º de setembro de 2021, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias, instituída pela Lei nº 5.806, de 1º de setembro de 2021.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, em 24 de junho de 2022.

ROBSON CANTU

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ

LEI Nº 5.936, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2022, no valor de R\$ 2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais) e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito especial no orçamento vigente, no valor de R\$ 2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais), conforme a seguir especificado:

Código	Especificação	Valor (R\$)
07	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
07.04	DEPARTAMENTO DE CULTURA	
12	Educação	
12.392	Difusão Cultural	
12.392.0040	Promover a Cultura	
2.393	Manutenção das Atividades do CEU das Artes e dos Esportes	
3.3.90.30 – 000 (533)	Material de consumo	19.000,00
3.3.90.36 – 000 (534)	Outros Serviços de Terceiro – PF	105.000,00
3.3.90.39 – 000 (535)	Outros Serviços de Terceiro – PJ	50.000,00
4.4.90.52 – 000 (536)	Equipamentos e Material Permanente	78.000,00
	TOTAL	252.000,00

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a executar os ajustes necessários no Plano Plurianual, instituído pela Lei nº 5.805, de 1º de setembro de 2021, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias, instituída pela Lei nº 5.806, de 1º de setembro de 2021.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, em 27 de junho de 2022.

ROBSON CANTU

Prefeito Municipal

Código

Especificação

Valor (R\$)

08	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
08.07	ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE	
10	Saúde	
10.301	Atenção Básica	
10.301.0043	Manutenção da Saúde	
1.129	Construção, ampliação e reformas da Estrutura Física da Saúde	
4.4.90.51 – 1518	Obras e Instalações	2.250.000,00
	Total	2.250.000,00

Art. 2º Para a cobertura do crédito especial de que trata esta Lei, serão utilizados recursos provenientes de excesso de arrecadação do exercício de 2022, conforme a seguir especificado:

Código	Especificação	Valor (R\$)
1518	Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde	2.250.000,00
	Total	2.250.000,00

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a executar os ajustes necessários no Plano Plurianual, instituído pela Lei nº 5.805, de 1º de setembro de 2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias, instituída pela Lei nº 5.806, de 1º de setembro de 2021, e na Lei nº 5.867, de 20 de dezembro de 2021.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, em 27 de junho de 2022.

ROBSON CANTU

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 9.260, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Abre crédito especial no orçamento do exercício de 2022, no valor de R\$ 2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais) e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 47, VII e XXIII, na forma do art. 62, I, “c”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e com base na Lei nº 5.936, de 27 de junho de 2022:

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto crédito especial no orçamento vigente, no valor de R\$ 2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais), conforme a seguir especificado:

Código	Especificação	Valor (R\$)
08	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
08.07	ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE	
10	Saúde	
10.301	Atenção Básica	
10.301.0043	Manutenção da Saúde	
1.129	Construção, ampliação e reformas da Estrutura Física da Saúde	
4.4.90.51 – 1518	Obras e Instalações	2.250.000,00
	Total	2.250.000,00

Art. 2º Para a cobertura do crédito especial de que trata este Decreto, serão utilizados recursos provenientes de excesso de arrecadação do exercício de 2022, conforme a seguir especificado:

Código	Especificação	Valor (R\$)
1518	Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde	2.250.000,00
	Total	2.250.000,00

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a executar os ajustes necessários no Plano Plurianual, instituído pela Lei nº 5.805, de 1º de setembro de 2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias, instituída pela Lei nº 5.806, de 1º de setembro de 2021, e na Lei nº 5.867, de 20 de dezembro de 2021.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, em 27 de junho de 2022.

ROBSON CANTU

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 9.255, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

Regulamenta a utilização do Parque da Pedreira e do Parque Cecília Cardoso para realização de eventos pela sociedade civil e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 47, VII e XXIII, na forma do art. 62, I, “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Fica regulamentada a utilização do Parque da Pedreira e do Parque Cecília Cardoso, para realização de eventos pela sociedade civil.

Parágrafo único. Os espaços públicos de que tratam esse Decreto podem ser utilizados por pessoas físicas, jurídicas ou por entidades, para realização de eventos.

CAPÍTULO I

DO PROCESSO DE SOLICITAÇÃO DE USO DOS ESPAÇOS

Art. 2º Havendo interesse na utilização dos espaços públicos de que tratam o presente Decreto, o interessado deve protocolar o requerimento constante no Anexo I junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente com, no mínimo, 40 (quarenta) dias de antecedência da realização do evento.

§ 1º A Secretaria Municipal de Meio Ambiente emitirá a Carta de Anuência para utilização do espaço ou parecer sobre o indeferimento, devidamente fundamentado, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, e encaminhará o protocolo ao Setor de Fiscalização e Tributação do Município para emissão da licença, bem como das guias para recolhimento das taxas de licença e de locação do espaço.

§ 2º Quando o evento envolver a comercialização de alimentos e/ou bebidas, o protocolo será enviado também ao Setor de Vigilância Sanitária, para emissão da licença, no prazo de até 10 (dez) dias.

§ 3º Sendo necessária a instalação de estruturas além daquelas já existentes nos espaços públicos, o requerente deve apresentar, no prazo de até 02 (dois) dias úteis antes da realização do evento, as licenças do Corpo de Bombeiros e da Polícia Militar.

Art. 3º As desistências devem ser comunicadas à Secretaria Municipal de Meio Ambiente em até 15 (quinze) dias antes da data reservada.

Parágrafo único. Não havendo o comunicado de desistência pelo requerente dentro do prazo previsto no caput deste artigo, será aplicada multa equivalente a 15 (quinze) Unidades Fiscais do Município - UFM's.

Art. 4º O requerente deve apresentar, no prazo de até 20 (vinte) dias antes da realização do evento, o contrato formalizado com o artista, quando houver, bem como o Termo de Responsabilidade constante no Anexo II deste Decreto, ficando responsável por todo e qualquer dano decorrente do evento, seja à Administração Pública ou à terceiros.

Parágrafo único. Não havendo a apresentação do contrato de que trata o caput deste artigo, o protocolo será indeferido e a data reservada ficará disponível novamente.

Art. 5º Havendo duas solicitações para utilização do mesmo espaço na mesma data, será deferida a solicitação que tiver sido efetuada por primeiro.

CAPÍTULO II

DAS TAXAS PARA UTILIZAÇÃO DOS ESPAÇOS

Art. 6º Para a utilização dos espaços públicos de que tratam este Decreto, será cobrada taxa de locação da seguinte forma:

§ 1º Quando o evento necessitar de instalação de estruturas:

I - 170 (cento e setenta) UFM's por evento no Parque da Pedreira;

II - 20 (vinte) UFM's por evento no Parque Cecília Cardoso.

§ 2º Quando o evento não exigir a instalação de estruturas, a taxa de locação será cobrada por hora, sendo:

I - 07 (sete) UFM's por hora para o Parque da Pedreira;

II -02 (duas) UFM's por hora para o Parque Cecília Cardoso.

§ 3º Para a instalação de estruturas, serão concedidos dois dias para instalação e um dia para retirada, sem acréscimo no valor da locação.

§ 4º Caso a estrutura não seja retirada dentro do prazo previsto no § 3º deste artigo, será cobrada taxa de locação equivalente a 20 (vinte) UFM's por dia, contados a partir da data que exceder o referido prazo.

Art. 7º Além da taxa de locação, para utilização do espaço, o requerente deve recolher a taxa de licença do Setor de Fiscalização e Tributação, bem como do Imposto sobre Serviços - ISS, referente aos ingressos comercializados.

Parágrafo único. O requerente fica obrigado a apresentar os comprovantes de pagamento das taxas previstas neste Decreto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente até o último dia útil antes da data reservada, sob pena de interdição do evento.

Art. 8º Em observância ao interesse público e mediante parecer fundamentado da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, quando o evento for promovido por entidades que comprovarem que este se destina exclusivamente à sua manutenção, serão aplicadas as seguintes taxas de locação:

I - 10 (dez) UFM's por evento no Parque da Pedreira;

II - 03 (três) UFM's por evento no Parque Cecília Cardoso.

§ 1º Havendo a instalação de estruturas, será concedido um dia para instalação e um dia para retirada, sem acréscimo no valor da locação.

§ 2º Caso a estrutura não seja retirada dentro do prazo concedido no § 1º deste artigo, será cobrada taxa de locação de diária equivalente a 02 (dois) UFM's por dia.

§ 3º Quando o evento não exigir a instalação de estruturas, a taxa de locação será cobrada por hora, da seguinte forma:

I -02 (duas) UFM's por hora no Parque da Pedreira;

II -01(uma) UFM's por hora no Parque Cecília Cardoso.

Art. 9º Os eventos considerados de interesse público e/ou de utilidade pública, que sejam totalmente gratuitos, estarão isentos da cobrança de qualquer taxa instituída neste Decreto.

CAPÍTULO III

DOS REQUISITOS PARA UTILIZAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS

Art. 10. Não é permitida a comercialização de bebidas ou alimentos com embalagem de vidro nos espaços públicos de que trata este Decreto.

Art. 11. Para os eventos com duração maior do que 03 (três) horas, fica o requerente obrigado a providenciar a instalação de banheiros químicos nos espaço público, ficando também responsável pela retirada e pelos custos da instalação.

Art. 12. São responsabilidades do requerente:

I - cumprir todas as normas estabelecidas na legislação vigente e responsabilizar-se pelo pagamento das despesas diretas e indiretas relativas à realização do evento.

II – não permitir a venda de cigarros ou bebidas alcoólicas a menores de idade

III – acompanhar o representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente na vistoria para averiguação das condições do local antes e depois da realização do evento, para elaboração dos Termos de Vistoria, em data agendada pela referida Secretaria;

IV- ressarir ao Município os danos causados ao local e aos bens públicos utilizados na realização do evento, conforme descrito nos Termos de Vistoria.

V- arcar com todos os encargos trabalhistas, fundiários, civis, previdenciários e penais oriundos da realização do evento, bem como com eventuais taxas, alvarás, licenças e outras exigências legais necessárias para a realização do evento;

VI- todos os danos causados à Administração Pública ou a terceiros, decorrentes da realização do evento.

Art. 13. O Parque Cecília Cardoso é disponibilizado apenas para eventos com entrada gratuita, destinados à expressão cultural, como apresentações musicais, teatrais, exposições artísticas, científicas, artesanais, gastronômicas, literárias, fotográficas, entre outras.

Parágrafo único. Considerando que o espaço destinado à locação dentro do Parque Cecília Cardoso não possui pavimentação, sendo composto predominantemente por gramineas, a Secretaria Municipal de Meio Ambiente deve avaliar as condições vegetativas e paisagísticas do local, podendo suspender as locações durante o período necessário à manutenção da vegetação, após restabelecimento das condições de uso.

CAPÍTULO IV

DAS PENALIDADES

Art. 14. O descumprimento do disposto neste Decreto sujeita o infrator às seguintes penalidades:

I – multa de até 50 (cinquenta) UFM's, a ser arbitrada pelo Setor de Fiscalização e Tributação, de acordo com a gravidade da infração;

II - interdição do evento para cumprimento das recomendações sanitárias ou para apresentação das licenças exigidas neste Decreto;

III - proibição de utilização dos espaços públicos de que tratam este Decreto, até que sejam sanadas todas as irregularidades ou quitadas todas as taxas pendentes, incluindo os danos de qualquer natureza oriundos da realização do evento, causados à Administração Pública ou à terceiros.

CAPÍTULO V

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 15. Os valores oriundos das taxas de utilização dos espaços públicos de que tratam este Decreto são formalizados por lançamento, pelo Setor de Fiscalização e Tributação, observando-se, no que couber, todas as disposições relativas ao crédito tributário e ao processo fiscal, inclusive com inscrição em dívida ativa.

Art. 16. O cumprimento dos prazos previstos neste Decreto deve ser realizado dentro dos dias úteis e horários de expediente da Prefeitura Municipal de Pato Branco, ou seja, de segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h30 às 17h30, com exceção dos feriados, nos quais não há expediente.

Art. 17. Não se aplicam as disposições deste Decreto aos órgãos da Administração Pública direta e indireta.

Art. 18. Os casos omissos neste Decreto serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, à luz da Lei Municipal nº 2.413, de 12 de janeiro de 2005, e dos princípios do Direto Administrativo, cabendo ao (a) Secretário (a) adotar as providências cabíveis e necessárias.

Art. 19. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, em 24 de junho de 2022.

ROBSON CANTU

Prefeito Municipal

REQUERIMENTO PARA UTILIZAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO ABERTO

DADOS DO REQUERENTE:

Nome completo: _____ CPF: _____

RG: _____ CNPJ (se pessoa jurídica): _____

Endereço: _____ Telefone: _____ Whatsapp: () Sim () Não

Denominação do evento: _____

Finalidade do evento: _____

Data do evento: _____

Horário de início a término do evento: _____

Estimativa de público: _____

Valor (R\$) dos ingressos comercializados: _____

Anexar Memorial Descritivo do evento, contendo:

1. Descrição do evento através de texto explicativo contendo informações sobre a temática proposta e detalhamento das atividades a serem instaladas a serem instaladas no espaço.

2. Planta ou croqui com layout das estruturas a serem instaladas no espaço.

Pato Branco, ____/____/____.

Assinatura do requerente _____

ANEXO II

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Eu, (nome completo), portador do RG nº _____, e do CPF nº _____, residente e domiciliado na Rua _____, nº _____, Bairro _____, na cidade de _____ Estado _____, declaro que estou ciente do disposto no Decreto Municipal nº9.255, de 24 de junho de 2022, e me responsabilizo pela utilização do espaço público denominado _____, bem como por todos os danos causados à Administração Pública e a terceiros, por conta da realização do evento denominado _____ na data de _____/_____/_____.
Pato Branco, ____/____/____.

Assinatura do requerente

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 9.258, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Altera dispositivo do Decreto nº 8.988, de 16 de agosto de 2021, que nomeou os membros do Conselho do Plano Diretor de Pato Branco - COPLAN.

O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 47, VII e XXIII, na forma do art. 62, I, “c”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e considerando o contido no Memorando nº 11, de 27 de janeiro de 2022, do Departamento Municipal de Trânsito – DEPATRAN e no Memorando nº 4.331, de 20 de junho de 2022, da Secretaria de Planejamento Urbano;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a redação da alínea “a”, inciso I, do art. 1º do Decreto nº 8.988, de 16 de agosto de 2021, passando a vigorar da seguinte forma:

“Art. 1º _____

I - _____

a) _____

Suplentes: Emerson Michelin
Fernanda Mandarim
Cláudio Gregorini
Katia Maria da Silva
Daniel Parcianelo

d) Representantes do Instituto Água e Terra – IAT
Titular: Leomar Woyam
Suplente: Flávia Natália Ostapiv

II - _____

g) Representantes do Conselho Municipal de Meio Ambiente
Titular: Keli Starck
Suplente: Vitor Debastiani Valer

k) Representantes da Associação Comercial e Empresarial de Pato Branco – ACEPB
Titular: Andrey Lutke da Silva
Suplente: Clayton José da Silva

_____ (NR).”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, 27 de junho de 2022.

ROBSON CANTU

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 26/2022. EMPRESA: Empretec Artefatos de Cimentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 14.540.178/0001-30 e Inscrição Estadual sob o nº 90587407-10, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de tubos e derivados de concreto, que serão utilizados pelo Departamento Municipal de Viação e Serviços Urbanos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN	UNIT.	TOTAL	MARCA
1	2	Tubo de concreto circular para águas pluviais diâmetro 1,50m classe PA-1 normas da ABNT NBR 8890/2007.	50	UND	1.229,00	61.450,00	Empretec
1	5	Tubo de concreto circular para águas pluviais diâmetro 0,80m classe PA-1 normas da ABNT NBR 8890/2007.	160	UND	489,00	78.240,00	Empretec
1	6	Tubo de concreto circular para águas pluviais diâmetro 0,60m classe PA-1 normas da ABNT NBR 8890/2007.	299	UND	214,00	63.986,00	Empretec
1	8	Tubo de concreto circular para águas pluviais diâmetro 0,50m classe PS-1normas da ABNT NBR 8890/2007.	640	UND	125,00	80.000,00	Empretec
1	12	Galeria celular em concreto armado pré-fabricado macho e fêmea de 2,0x 2,0m parede 20cm, conforme normas da ABNT – NBR 15386.	10	UND	7.599,00	75.990,00	Empretec
1	13	Galeria celular em concreto armado pré-fabricado macho e fêmea de 3,0x 3,0m parede 20cm, conforme normas da ABNT – NBR 15386.	6	UND	13.116,00	78.696,00	Empretec
1	16	Pavimento de concreto intertravado (pisó intertravado podotátil direcional alerta) dimensões 6X10X20 cm – preferencialmente na cor vermelha e em formato retangular - resistência mínima de 35 MPa.	800	M²	68,00	55.200,00	Empretec

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 493.562,00 (Quatrocentos e noventa e três mil quinhentos e sessenta e dois reais). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Despesa 769, 966. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Aline Ruthes. Mariópolis, 24 de Junho de 2022. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 26/2022. EMPRESA: Claudio Fidel Ramos - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 97.552.854/0001-12 e Inscrição Estadual sob o nº 9056501492, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de tubos e derivados de concreto, que serão utilizados pelo Departamento Municipal de Viação e Serviços Urbanos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN	UNIT.	TOTAL	MARCA
1	17	Greixa de concreto armado para boca de lobo 80x60x12, com ferro de 25mm utilizando 08 barras de ferro no 1 no menor sentido a cada 7cm borda de concreto 10 cm de largura, altura de 12 cm, conforme norma da ABNT-NBR-12655.	150	UND	450,00	67.500,00	Claudio

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Despesa 769, 966. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Aline Ruthes. Mariópolis, 24 de Junho de 2022. Município de Mariópolis. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2022. PREGÃO ELETRÔNICO nº 26/2022. EMPRESA: JG Derivados de Cimento Ltda - ME, inscrita no CNPJ n.º 19.376.115/0001-03, inscrição estadual nº 90656893-48, doravante designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de tubos e derivados de concreto, que serão utilizados pelo Departamento Municipal de Viação e Serviços Urbanos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN	UNIT.	TOTAL	MARCA
1	14	Bloco de concreto vazados 15x20x40 cm M15 - NBR. 6136/07 - Classe A / B / C.	200	UND	6,59	1.318,00	JG Derivados
1	15	Pavimento de concreto intertravado dimensões de 6x10x20 cm preferencialmente na cor cinza natural e em formato retangular - NBR 9					